
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 576, DE 15 DE JULHO DE 2016.

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº 2474/2016/PR/RO/GABPC/JGAS, de 15 de julho 

de  2016,  da Procuradoria  da República  no Estado de Rondônia,  e  por  necessidade  de serviço, 

resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República FILIPE ANDRIOS BRASIL SIVIERO 

para exercer, até o dia 22 de julho de 2016, a função de substituto eventual do Procurador Regional 

dos  Direitos  do  Cidadão  da  Procuradoria  da  República  no  Estado  de  Rondônia,  na  falta  ou 

impedimento do titular e do seu respectivo substituto.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos desde 14 de julho de 2016.

ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO

Publicada no DOU, Brasília, DF, 20 jul. 2016. Seção 2, p.44.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/88948/DOU2_20160720.pdf

